
Id: C59414B8-68B4-408F-8957-893F65B95536. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/53/2025 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Pani Hannie 

Szumotalskiej 

Na podstawie § 3 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XIV/27/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu 

Grudziądzkiego (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2025 r. poz. 3151) oraz uchwały Nr XIV/14/2020 

Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu 

przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” (Dz. U. Woj. Kujawsko-

Pomorskiego z 2020 r. poz. 1196, z 2022 r. poz. 1331) 

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się honorowy tytuł „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Pani Hannie Szumotalskiej.  

§ 2. Potwierdzeniem nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” jest Akt 

Nadania, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Uzasadnienie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” stanowi załącznik 

nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grudziądzkiego oraz Staroście 

Grudziądzkiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Klonowski 



Id: C59414B8-68B4-408F-8957-893F65B95536. Podpisany Strona 1 

 

 

                                                                                                                Załącznik nr 1 do Uchwały  

                                                                                                                Nr XVII/53/2025 Rady  

                                                                                                                Powiatu Grudziądzkiego  

                                                                                                                z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

AKT NADANIA HONOROWEGO TYTUŁU 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

 

 
Na podstawie Uchwały Nr XVII/53/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego  

z dnia 12 listopada 2025 roku 

 
 
 

RADA POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 
 

nadaje 

 
 Pani Hannie Szumotalskiej  

 
HONOROWY TYTUŁ 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 
 

w uznaniu za szczególne zasługi dla Powiatu Grudziądzkiego,  
w szczególności za działalność na rzecz rozwoju społecznego,  

kulturalnego, a także budowania dobrego wizerunku Powiatu i jego promowania. 
 
 

            Przewodniczący Rady  
                                                       Krzysztof Klonowski 

 
 
 
 

 
 

Grudziądz, dnia … 2025 r. 

 

  



Id: C59414B8-68B4-408F-8957-893F65B95536. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały 

Nr XVII/53/2025 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

Uzasadnienie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

Pani Hannie Szumotalskiej 

Druhna Hanna Szumotalska to jedna z najbardziej zaangażowanych i cenionych postaci ruchu 

strażackiego w województwie kujawsko-pomorskim. Od wielu lat oddana jest służbie społecznej, nieustannie 

działa na rzecz rozwoju i integracji środowiska Ochotniczych Straży Pożarnych na wszystkich szczeblach 

organizacyjnych. W jednostce OSP Boguszewo (założonej w 1912 roku) pełni funkcję sekretarza, dbając 

o dokumentację, organizację wydarzeń, kontakty z mieszkańcami i promocję działalności straży. Jest filarem 

jednostki – osobą, która łączy doświadczenie z energią. Zawsze angażuje się w akcje charytatywne, lokalne 

uroczystości i wydarzenia edukacyjne. W strukturach Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Grucie pełni 

funkcję członkini zarządu, aktywnie wspierając rozwój jednostek OSP w całej gminie. Współorganizuje 

zawody sportowo-pożarnicze, spotkania integracyjne oraz szkolenia, promując ideę wolontariatu i współpracy 

między pokoleniami druhów. Na szczeblu powiatu grudziądzkiego angażuje się w przygotowanie i koordynację 

zawodów, przeglądów i uroczystości, dbając o wysoki poziom organizacyjny i partnerską współpracę 

pomiędzy jednostkami. W strukturach Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Toruniu druhna Hanna 

Szumotalska pełni funkcję sekretarza Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej, czuwając nad prawidłowością 

działań i finansów jednostek w całym województwie. Druhna Hanna angażuje się również w pracę 

z Młodzieżowymi Drużynami Pożarniczymi, będąc ich mentorką. Pracowała jako wychowawczyni młodych 

strażaków, organizowała wyjazdy, obozy i szkolenia, inspirując młodzież do służby, współpracy 

i odpowiedzialności. Obecnie odwiedza wojewódzki ośrodek w Pile Młyn, lustrując i dając cenne rady nowemu 

pokoleniu. Jej praca została wielokrotnie doceniona poprzez m.in.: 

- Medal Honorowy im. Bolesława Chomicza – najwyższe odznaczenie Związku OSP RP za szczególne 

zasługi dla pożarnictwa, 

- Medal „Unitas Durat Palatinatus Cuiaviano-Pomeraniensis” – przyznany przez Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego za wyjątkowy wkład w rozwój społeczności lokalnej i ruchu ochotniczego, 

- liczne wyróżnienia i podziękowania od władz samorządowych i strażackich wszystkich szczebli. 

Druhna Hanna Szumotalska, dzięki swojej postawie, kompetencjom i zaangażowaniu, jest nie tylko 

wzorem druhny, ale także inspiracją dla innych – symbolem połączenia tradycji strażackiej z nowoczesnym 

duchem społecznej służby. 

 Mając na uwadze powyższe zasługi, Rada Powiatu Grudziądzkiego uznaje, iż Pani Hanna Szumotalska  

w pełni zasługuje na nadanie honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego”. 



Id: C59414B8-68B4-408F-8957-893F65B95536. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

Rada Powiatu Grudziądzkiego, na podstawie § 4 ust. 2 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XXVII/9/2018 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 

przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 3003, z 2019 r. poz. 3331  

i 5598 oraz z 2020 r. poz. 742) przyjęła uchwałę Nr XIV/14/2020 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 

lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony 

dla Powiatu Grudziądzkiego” (Dz. U. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. poz. 1196,  

z 2022 r. poz. 1331). 

 Wniosek o nadanie honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Pani Hannie 

Szumotalskiej złożyła Ochotnicza Straż Pożarna Boguszewo.  

Na 54. posiedzeniu Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 4 listopada 2025 r.: 

1) Dokonano analizy przedmiotowego wniosku oraz stwierdzono, iż spełnia on wymogi pod względem 

formalnym i merytorycznym. 

2) Postanowiono przedłożyć zaopiniowany wniosek wraz z uzasadnieniem Radzie Powiatu. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


